<sup>1)</sup> *Serenissimo et potentissimo Johanni, Dei gracia Dacie, Suecie, Noruegii, Slaunorum, Gottornumque regi, et duci Slesuicensi, Holsacie, Stormarie, Dytmercieque [duci], comiti in Oldenborg et Delmenhorst etc., fratri nostro et confederato carissimo, Basilius, Dei gracia imperator ac dominus tocius Rutzsie et magnus dux Volodemirie, Muscouie, Nouogardie Plesconie, Ferie, Vngarie, Vetkie, Permie, Bolgardie etc., annunciamus vobis plurimas et amicabile salutes. Serenissime carissimeque frater, scribimus ad vestram celsitudinem, qualiter vestra misit celsitudo ad genitorem nostrum Johannem, Dei gracia imperatorem ac dominum tocius Russie et magnum ducem, vestrum oratorem, magistrum David Kocken. Dei autem voluntas facta est, quod genitor noster migravit in Domino. Deinde a vobis ad nos venit vester nuncius Jahannes Plagh cum vestris credencialibus literis et verbis. Nam quid vester orator, magister David, post obitum patris nostri a vobis retulit, vester nuncius Johannes Plagh nobis ex parte vestra illa eadem retulit, quod si divina providencia genitor noster migrasset in Domino, ut nos tunc vobiscum essemus simili modo sicut vos cum genitore nostro in fraternitate et amicitia contra omnes inimicos fuistis et nuncium quoque nostrum ad vos, fratrem nostrum Johannem regem, cum hoc vna cum nostris nunciis mitteremus. Nos autem vobiscum, cum fratre nostro Jahanne, Dacie, Suecie, Noruegie etc. rege, amicitiam et fraternitatem habere volumus eodem modo, sicuti vos cum nostro genitore habuistis, et nunc ad vos nostrum nuncium Ystonia vna cum vestris nunciis remittimus. Cum Deo fauente ad vos vestri nuncij peruenerint vna cum nostro nuncio Ystonia cum hiis nostris literis, optamus quatenus vestras fortificas literas de amicitia et fraternitate nomine nostro scribere mandaretis, quales apud genitorem nostrum vestre litere fuerunt, et huiusmodi literis vestris sigillum vestrum mandaretis appendj. Et super hiis literis ad nos crucem in presentia nostri nuncij Ystonie osculari velitis. Ista quoque sic fortificatas literas cum*

письмо Иоанна къ Василю III, въ которомъ онъ ' выражаетъ надежду, что и Василий III сохранитъ къ нему такую же дружбу, какую къ нему питалъ его родитель; это письмо <sup>1)</sup>

vestro nuncio vna cum nostro nuncio Ystonia' ad nos mittatis, nobis huiusmodi tales vestras literas obseruando. Et Deo fauente cum idem noster nuncius Ystonia vna cum vestris nunciis cum huiusmodi vestris roboratis literis ad nos redierint, quibus nobis visis nos viceuersa de verbo ad verbum literas nostras scribere necnon sigillo appendj demandemus. Et super talibus literis nostris in presencia vestri nunciij crucem osculari volumus. Et de post easdem nostras roboratas literas ad vos vna cum vestro nuncio remittamus. Et sic Deo auxiliante vobis volumus obseruare, nuncium quoque nostrum Ystoniam ad nos absque mora remittatis. Ex Muscouia anno septesimo (septies) millesimo decimo quarto, mensis Julii septagesima (septadecima?) die. Grönblad, 275.

<sup>1)</sup> Латинскій текстъ помѣщенъ въ Aarsberetninger, I т. Iohannes dei gracia Dacie Suecie Noruegie Sclauorum gotterumque rex etc. Excellentissimo et potentissimo principi et domino Dno basilio totius Russye imperatori, Salutem et sinceram atque fraternalem in dno dilectionem. Dilectissime frater et confederate, Vestre maiestatis nuncius ystonia tali die N. ad nos vnacum dauid haraldo nostro applicuit atque venit nobis vestras litteras exhibens atque presentans, Ex quibus litteris clarius accepimus, vos velle pie memorie dni Iohannis basillij vestigia in omnibus imitari Et precipue fraternalem amiciciam atque confederationem nobiscum contrahere, Ac super tali amicicia et confederatione litteras nostras conficere et eas ad manus vestras per specialem nostram vice uersa et vna cum predicto ystonia nuncio vestro dirigere atque transmittere, quas litteras, ut desiderastis, confecimus ac eas confectas ad manus vestras vna cum memoratis nuntio nostro N. ac ystonia in presenciarum dirigimus atque transmittimus summopere desiderantes atque deprecantes, ut similes litteras vestras eandem amiciciam et confederationem continentes nobis remittere velitis. O princeps frater noster, Suecie occupatores regni nostri prefati tribus elapsis annis, dummodo omnes (?) genitoris vestri in eodem regno aduentum... expectarent, sua scripta ad nos miserant, ut tunc intraremus regnum nostrum Suecie absque grauaj populo, ne regnicole per itinera, que tuic ascensuri ageremus, nimium aggrauarentur. Sed postquam regnum intrauimus cum paucis populo, ut voluerunt, apposuerunt se nobis in effectum faciendj nobiscum sicut Iudej fecerunt contra cristum, tamen manus istorum (?) suecorum rebellium nostrorum, sicut deo placuit, in persona euasimus. Et sic prefati Sueci rebelles adhuc totum regnum Suecie occupant et detinent contra deum, contra omnem iusticiam et iuratam fidelitatem nobis prestatam. Vnde ex corde mouemur rogare fratrem et confederatum nostrum, ut Iniquitatem rebellium nostrorum menti sue habeat, nos vtque, si talis casus accidisset vobis fratrij nostro, equo animo ferreremus, ac si nobis contigisset, Non dubitamus, quin frater noster simile faciat. Certam quoque commissionem vltra quam scriptum est commisimus nuncio

было написано во время сильныхъ недоразумѣній между Даніей и Ганзейцами.

Чтобы уяснить себѣ отношенія Даніи къ Россіи необходимо вспомнить нѣкоторыя подробности войны, которую Россія по наущенію Іоанна Датскаго неожиданно объявила Швеціи въ 1495 году <sup>1)</sup>.